55 Joel. II, 28. 56 Matth. XVI, 20. 57 Job XXXIII, 2-4. 58 I Cor. XII, 3. 59 I Cor. VI, 19-20.

(55) Regius et Palat. ἀλλὰ τῆς οὐσίας. Fele. ἀλλὰ τῆς θείας.

(56) Reg. et Palat. τῆς πνοῆς μου ἐν ῥισί οὐστῆς.

Μοκ idem, μὴ λαλήσαι.

(57) Palat. οὐκ εἶπεν, ὅτι οὐκ ἐστὶν ἀσ.

οδρανούς καὶ τοὺς ἀγγέλους ἐξ οὐθενός ὑπεκτίησαστο. A sunt ejusmodi. *Anom.* Num igitur etiam Deus condit ex materia? *Orth.* Quaedam ex materia, quaedam rursus, cum non essent, fecit ut existerent. *Anom.* Quomodo? *Orth.* Materiem et caelos et angelos fecit ut ex nihilo existerent. Voluntas autem concurrenter potestatem nacta, fecit ut existeret quidquid libuit: mortalia vero animantia ex materia condidit. *Anom.* Hoc admitto. *Orth.* Filium vero nonne ais simplicem esse et compositionis expertem? *Anom.* Etiam. *Orth.* An igitur quod a Filio condium est, ex eo quoque genitum ais? *Anom.* Minime. *Orth.* Si, quoniam Pater est simplex, idcirco quod a Patre conditum est etiam genitum dicis, nempe quod genitum est, etiam creatum est: at Filius quoque est simplex: ergo quod creavit, etiam genuit: et Pater comperietur esse Filii quidem pater, rerum vero creaturam avus. *Anom.* Sed quod est genitum a Patre, etiam est creatum: quod autem creatum est a Filio, est creatura. *Orth.* Nonne quoniam simplex est Deus, idcirco quod ab eo creatum est, etiam genitum esse: et quod ab eo genitum est, etiam creatum esse vis? Sin minus, quomodo sentis? *Anom.* Sane. *Orth.* Ergo et quod creatum est a Filio, est etiam genitum, utpote qui sit compositionis expertus: vel etiam si Pater est compositionis expertus, non idcirco tamen quod ab eo genitum est, creatum est: nec quod ab eo creatum est, genitum est, etiamsi sit ipse compositionis expertus. At Filius genitus est a Patre: non igitur creatus. *Anom.* Pater est auctor Filii, Filius auctor rerum conditarum. *Orth.* Annon Pater quoque est rerum conditarum auctor? *Anom.* Est sane, sed per Filium. *Orth.* Sed omnino ponis, eum quoque auctorem esse rerum creaturarum? *Anom.* Certe. Omnia enim sunt ex Deo. *Orth.* Sunt igitur ab eo etiam genita omnia, canes, corvi, vulvures, quidquid 413 denique creatum est, sive rationis particeps, sive rationis expertus. *Anom.* Dixi hæc condita esse per Filium: solus autem Filius, nullo intermedio genitus est, id est creatus.

9. *Orth.* Ἐπειδὴ μόνος ἐκ μόνου, διὰ τούτου καὶ C γέννημα λέγεις αὐτὸν καὶ κτίσμα; ἢ πῶς; *Ἀνόμ.* *Ναί.* *Orth.* Τὰ δὲ (60) ἄλλα πάντα, ἐπειδὴ διὰ τοῦ Υἱοῦ ἐγένοντο, κτισματὰ εἰσιν, οὐκ ἐστὶ δὲ καὶ γεννήματα; *Ἀνόμ.* Οὕτως. *Orth.* Ἡ μεσιτεία τοίνυν τοῦ Υἱοῦ ἠλάττωσε τὴν τοῦ Πατρὸς ἐνέργειαν. *Ἀνόμ.* Διὰ τί; *Orth.* Ὅτι, μόνος μόνον γεννῶν, ὡσαύτως καὶ γεννᾷ καὶ κτίζει. Μεσιτεύοντος δὲ τοῦ Υἱοῦ, οὐκ ἐστὶ τὸ κτίσμα αὐτοῦ γέννημα αὐτοῦ ἐστὶ καὶ, ὡς φαίνεται, ἐπὶ βλάβῃ τῶν ἀρχῶν καὶ τῶν ἐξουσιῶν, καὶ πάσης ὁμοῦ τῆς κτίσεως, ἐγεννήθη ὁ Υἱός. *Ἀνόμ.* Διὰ τί; *Orth.* Ἐμελλε γὰρ (61) ἅπαντα τὰ κτίσματα γεννήματα αὐτοῦ εἶναι, εἰ μὴ ἐγεννήθη ὁ Υἱός. *Ἀνόμ.* Ὁ δὲ διὰ τοῦ Υἱοῦ οὐκ ἐκτίσθημεν; *Orth.* Καὶ πάνν. Ἄλλ' ἡμεῖς μὲν διὰ τοῦ Υἱοῦ ἐκτίσθημεν, ὁ δὲ Υἱός ἐκ τοῦ Θεοῦ γεγέννηται, καὶ οὐκ ἐκτίσται. *Ἀνόμ.* Αὐτὸς D λέγει: « Κύριος ἐκτίσθαι με ἀρχῶν ὁδῶν αὐτοῦ. » *Orth.* Καὶ αὐτὸς λέγει: « Ὁρυξαν χεῖράς μου καὶ πόδας μου, καὶ διεμερίσαντο τὰ ἱματῖά μου ἑαυτοῖς, καὶ ἐπὶ τὸν ἱματισμὸν μου ἔβαλον κληῖρον. » *Ἀνόμ.* Τί